
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16 октября 2015 г. № 2560    

 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в Положение об установлении размера 

платы за пользование жилыми помещениями в муниципальном 

жилищном фонде (платы за наем), утвержденное постановлением 

администрации МО «Котлас» от 28.09.2015 № 2363  

 

 

Во исполнение статей 154 и 156 Жилищного Кодекса РФ, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести изменение в Положение об установлении размера 

платы за пользование жилыми помещениями в муниципальном 

жилищном фонде (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма муниципального 

жилищного фонда муниципального образования «Котлас», 

утвержденное постановлением администрации МО «Котлас» от 

28.09.15 № 2363, изложив пункт 8 Положения в новой редакции:      

«8. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

определяется исходя из базовой ставки платы за пользование жилым 

помещением, расходов в рамках  муниципальной программы                 

МО «Котлас» «Поддержка жилищного фонда МО «Котлас» на 

плановый финансовый год, и расходов, связанных с изготовлением, 

доставкой платежных документов и ведением претензионной работы, 

исковой работы  при выявлении случаев невнесения в установленный 

срок платы за наем, в рублях с квадратного метра общей площади 

занимаемого помещения по следующей формуле: 

 

Н = Нб + Рпжф +  Рквз,  где 

 



 

Нб  - базовая ставка платы за пользование жилым помещением 

(рублей на 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц); 

Рпжф - расходы в рамках  муниципальной программы                 

МО «Котлас» «Поддержка жилищного фонда МО «Котлас» на 

плановый финансовый год,  в рамках мероприятия «Капитальный 

ремонт жилищного фонда (разработка ПСД, выполнение ремонтно-

строительных работ);  

Рквз - расходы, связанные с изготовлением и доставкой 

платежных документов по оплате взносов за пользование жилым 

помещением и  ведением претензионной работы, исковой работы  при 

выявлении случаев невнесения в установленный срок платы за наем.». 

  2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

 

 

И.о. Главы администрации 

МО «Котлас»                                                                                                                                                                               

                      Н.Г. Кошутина                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


